
   

 1 

      

 

 

 

                                                      Περίληψη Διακήρυξης 
 

   
O Δήμος Πειραιά προκηρύσσει  διεθνή ανοικτό  δημόσιο ηλεκτρονικό  διαγωνισμό για την 

«Προμήθεια και τοποθέτηση Υπόγειου Συστήματος Μηχανισμού Βύθισης – Ανύψωσης 

Τροχήλατων Κάδων Απορριμμάτων Χωρητικότητας 1.100 lt – Ηλεκτρουδραυλικής 

Λειτουργίας»,  με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

μόνο βάσει τιμής, εκτιμώμενης αξίας 700.000,00 € πλέον Φ.Π.Α, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν. 4412/2016, όπως ισχύει: 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά 

ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών. Κατά τα 

λοιπά ισχύουν τα  αναλυτικά αναφέρονται στο πλήρες κείμενο της διακήρυξης. 

Τα δε κριτήρια αποκλεισμού και επιλογής των συμμετεχόντων, προσδιορίζονται 

αναλυτικά στο πλήρες κείμενο της διακήρυξης. 

 Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε είκοσι τέσσερις (24) μήνες από την ανάρτηση στο 

ΚΗΜΔΗΣ  και σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διακήρυξη και τη μελέτης της υπηρεσίας. 

 Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Πειραιά. Η παρούσα 

σύμβαση,  θα βαρύνει τον Κ.Α. 20.7135.71 του προϋπολογισμού του Δήμου (σχ. η με αριθμ. 

17549/14-3-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με α/α 1030 στο μητρώο δέσμευσης ΑΔΑΜ: 

24REQ014435458 2024-03-19, η με αρ. 36/2024 απόφαση πολυετούς υποχρέωσης ΑΔΑ: 

9ΚΞΘΩΞΥ-ΠΑΩ  και 36/2024 βεβαίωση ΠΟΥ πολυετούς υποχρέωσης ΑΔΑ:9ΩΙΙΩΞΥ-ΦΞ5) 

 Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα  

(12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας του διαγωνισμού. 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ                                

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

YΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Πληροφορίες:ΚΕΡΑΜΙΔΑ ΚΥΡ.και Σ. 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤ.  

Τηλ.: 2132022090/2107 

e-mail: promithies@piraeus.gov.gr, 

 

Διατηρείται μέχρι τέλους 2027 

 

 

Πειραιάς, 22/05/2024 

Αρ. Πρωτ.: 32067/1400  

ΑΔΑ: ΡΘΟΦΩΞΥ-48Λ



   

 2 

 

 

 

 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr. 

 Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 24/5/2024 

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 25/05/2024 και ώρα 08:00 π.μ 

 Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 25//06/2024 και ώρα 14:00 

Εγγύηση συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 

σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής,  για ποσό που θα καλύπτει το 2% της επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το 

οποίο ανέρχεται στο ποσό των  14.000 ευρώ (δέκα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ). Κατά τα λοιπά 

ισχύουν τα αναφερόμενα στην αναλυτική διακήρυξη. 

Προδικαστικές προσφυγές – Προσωρινή Δικαστική Προστασία: μπορούν να ασκηθούν 

σύμφωνα με τα αναλυτικά αναφερόμενα στο άρθ. 3.4 της διακήρυξης. 

 Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στη Δ/νση 

Καθαριότητας & Ανακύκλωσης – Τμήμα Μελετών & Σχεδιασμού Διαχ/σης Αποβλήτων & 

Ανακύκλωσης (τηλ. 2132123046-3043 και 2132022752), στο Τμήμα Οικονομικής Επιτροπής 

(τηλ.:2132022340-5) και στο Τμήμα Προμηθειών (τηλ. 2132022107/2034) κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και ώρες. 

Τα τεύχη του διαγωνισμού είναι διαθέσιμα από το τμήμα Προμηθειών, από το δημόσιο διαδικτυακό 

τόπο του Δήμου: www.piraeus.gov.gr καθώς και από την επίσημη πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΘΟΦΩΞΥ-48Λ



   

 3 

 

 

 

 

 

Η παρούσα προκήρυξη θα δημοσιευθεί στον Τύπο. Τα έξοδα δημοσίευσης θα βαρύνουν 

τον ανάδοχο.  

 

 

 

 

 

                                          Ο 

                                                                                                               ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                                                    ΚΑΙ ΜΕ ΕΙΔΙΚΗ ΕΝΤΟΛΗ          

                                                                                                 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                              

        

 

 

                                                                        ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΑΤΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                  

                                         

  

Κοινοποιείται (από το Τμήμα Πρωτοκόλλου) : 

Διεύθυνση Διοίκησης - Τμήμα Πρωτοκόλλου, Διεκπεραίωσης και Γενικού Αρχείου (με μια αναλυτική 

διακήρυξη για ανακοίνωση). 

 

Κοινοποιείται e-mail (από το Τμήμα Προμηθειών) : 

 Γραφείο Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου, Γραφείο Γενικού Γραμματέα, Νομική Υπηρεσία,  Δ/νση 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης Τμήμα Σχεδιασμού – Εποπτείας    Εμπορικό & Βιομηχανικό Επιμελητήριο 

Αθήνας, Εμπορικό & Βιομηχανικό Επιμελητήριο Πειραιά, Εμπορικό Σύλλογο Πειραιά, Επιτροπή 

Διαγωνισμού. 

  

 

ΑΔΑ: ΡΘΟΦΩΞΥ-48Λ


		2024-05-22T14:37:20+0300
	Athens




